



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۸ مهر ۱۳۹۷ - ۲۰ محرم ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۴۷۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

در «شنبه‌های انقلاب»
با موضوع آموزش عالی مطرح شد
۱۸ ابرار شدن سهم تولید علم ایران در جهان

جمهوری اسلامی پس از انقلاب با انتشار ۸ هزار و ۷۹۱ مقاله توانست، رتبه چهارم جهانی در عرصه نانو را از آن خود کند، ضمن آنکه ایران همچنین با تولید ۴۰ درصد علم نانو بیشترین سهم تولید این علم را در میان کشورهای اسلامی دارد [صفحه ۲]

ویژه‌های جوان
پناهندگی عضو تشریفات ریاست جمهوری به آمریکا
بحران نمایی روزنامه شهرداری تهران
فراقفتی با FATF به روش آخوندی
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
همزمان با ترامپ اصلاح طلبان هم گرایش ملی‌گرایی پیدا کردند / عبدالله گنجی
پوزر بند چنگی کنگره بر کاخ سفید
سید رحیم نعمتی
نه خانی آمده نه خانی رفته، نه کاغذی وارد شده نه دکلی گم شده! / مهراون ابراهیمیان

اختیارات جدید همتی برای پایین کشیدن نرخ ارز

در جلسه صبح شنبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اختیارات لازم به رئیس کل بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز داده شد تا از طریق بانک‌ها و صرافی‌های مجاز، در بازار ارز مداخله و اقدامات لازم برای کنترل نرخ ارز انجام شود



حقوق بازنشسته‌های شاغل از اول آذر قطع می‌شود

پیام فرمانده کل سپاه به پدر طاها شهید ۴ ساله حادثه تروریستی اهواز
صاعقه‌ای بر سر دشمنان خواهیم شد

سردار غیب‌پرور خبر داد
تجمع ۷۰۰ هزار نفری بسیجیان در استان‌ها و ۱۰۰ هزار نفری در تهران

دادگاه‌های علنی و احکام فوری مفسدان فی الارض چه شد؟! گزارش «جوان» از روند متوقف شده دادگاه‌های علنی مفساد اقتصادی و صادر شدن رأی مفسدین فی الارض و درد تسکین نیافته مردم

گفت‌وگوی «جوان» با علی اکبر رنجبر کرمانی
نسبت جدایی طلبی به خوزستان نمی‌چسبد

گفت‌وگوی «جوان» با نویسنده کتاب «فرنگیس»
به آفا گفتم امیدوارم کتابم دل شما را بلرزاند



رزمایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیج سپاهیان حضرت محمد رسول الله (ص) ۲

امام خامنه ای (مد ظله العالی):
بزرگترین مبارزه با آمریکا، خدمت به این مردم است.
شکوه حماسه جهادگران سازندگی بسیج و مدافعان ایران اسلامی

بازنمایی و انتقال ارزش‌های انقلاب با خاطرات رزمندگان

مردم انقلابی ایران و اکثر مسئولان، عرق انقلابی و ملی لازم را نسبت به حفظ ارزش‌های دفاع مقدس دارند و این یک امر پذیرفته شده است. اما اینکه چگونه بتوانیم این ارزش‌ها را به درستی و تأثیرگذار تبیین و به نسل‌های آینده منتقل کنیم، امر دیگری است که نیازمند دقت، صحت و نگاه هنرمندانه و فرهنگی است. اگرچه تاریخ و روایت‌های ارزش‌های جایگاه خود را دارد و طبیعت تاریخ معاصر وظیفه ثبت و ضبط حوادث هشت سال دلاوری و حماسه‌آلود را بر عهده دارد. اما از آنجا که گذشته ایران اسلامی را به عنوان یک وظیفه برای حفظ و انتقال به نسل‌های آینده بر دوش می‌کشد، اما یک واقعیت مهم در این بین به میزان تأثیرگذاری بر می‌گردد. آیا تاریخ رسمی تأثیرگذار است یا به اندازه گونه‌های هنری و ادبی می‌تواند داشته باشد؟ پس اگر چنین است باید تعداد افرادی که جنگ و صلح توستوسی یا بینواری و کینور هوگورا می‌شناسند و از داستان آنها مطلع‌اند، بسیار کمتر از کسانی باشند که تاریخ اروپا را خوانده و اطلاعات کافی از جنگ جهانی دوم داشته باشند، که این گونه نیست. در واقع ما انسان‌های کوچک و خردمند با وجود تحصیلات دانشگاهی هیچ ذهنیتی از انقلاب فرانسه و حوادث جنگ جهانی دوم نداریم، اما به خوبی بینواری و جنگ و صلح را در ذهن خود حفظ کرده‌ایم. این مثال به خوبی نشان می‌دهد که ثبت ماندگار حوادث در حافظه جمعی جامعه نیازمند روش‌هایی فراتر از تاریخ‌نگاری و مستندسازی مستقیم است که خاطرات و ابعاد مختلف حوادث را با آثار هنری از جمله فیلم، رمان، خاطره‌گویی و شعر اثر بخش‌تر و ماندگار کرده است. سال‌ها پیش که رهبر معظم انقلاب به استان یزد سفر کرده بودند، در یکی از دیدارهای خود با مردم شهرستان

دادستان تهران: یک متهم فراری توانست بدون خروج از کشور ۱۶ هزار تلفن همراه وارد کند

در جلسه روز گذشته اشاره کرد و بیان داشت: گمرک اعلام کرده بود که در رابطه با این پرونده در جریان تخلفات سازمان توسعه تجارت نبوده است اما از روز اول که پرونده تشکیل شده این سؤال مطرح بوده که چگونه می‌شود دو سازمان مهم که با یکدیگر از طریق سامانه مرتبط هستند، یکی از آنها عنوان می‌کند که در جریان نبوده است. وی با طرح این سؤال که چگونه می‌شود در ارتباط دو سازمان مهم مرتبط با واردات و توزیع و ترخیص کالا، ناهماهنگی وجود داشته باشد و هر یک موضوع را به دیگری ارجاع می‌دهد، گفت: البته ما از مباحث امروز قانع نشدیم و ابهامات باقی است و معتقدیم گمرک هم در جریان این حوادث بوده است، کما اینکه پلیس وقتاً این خودروها را توقیف کرد مشخص شد که ثبت سفارشات اشکال داشته است. دادستان تهران با ابراز امیدواری نسبت به اینکه این جلسه به حل برخی ابهامات و توقف قاچاق کالا کمک کند به مصداقی که در آن فردی تلفن‌های همراه قاچاق را در قالب مسافربری به کشور وارد کرده است، اشاره کرد و افزود: فردی که متواری است بدون اینکه مسافری دانسته باشد یا از کشور خارج شود با ثبت سامانه توانسته است ۱۶ هزار تلفن همراه را وارد کشور کند. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به آخرین وضعیت پرونده سکه ناهم‌انگیز را در ذهن خود ثبت می‌کند، لذا بر گویی خاطرات رزمندگان اسلام، ضمن آنکه خود به تنهایی یک گونه ادبی تأثیرگذار است، می‌تواند الهام‌بخش صدها رمان و داستان برای اهل هنر باشد و به پایایی و ماندگاری تأثیرگذار فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس منجر گردد که همگان در کشور بر حفظ و تقویت آنها متفق‌القولند. پنجمین نکته، تأکید بر نگاه الهام‌بخش و تجربه‌گونه این دوران برای الگو برداری جهت راه‌های برون رفت از شرایط کنونی کشور به خصوص در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و دفاعی است. ششمین نکته، به اهمیت حرکت عملی رهبر معظم انقلاب در حفظ و انتقال ارزش‌های دفاع مقدس بر می‌گردد. این عمل به جهت بازخورد رساله‌ای و جلب توجه نسل‌های جدید به عنوان یک حرکت عملی، به تنهایی یک روش هوشمندانه برای باز نشر ارزش‌های دفاع مقدس از زبان شاهدان عینی است، و هیچ گونه واسطی بین حوادث راویان وجود ندارد، لذا تأثیرگذاری و باورپذیری آن را دوچندان می‌کند. نکته آخری که لازم است به آن اشاره شود، این است که خاطرات رزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس، خود باورپذیر آنها به نسل جوان است. چهارمین نکته، توجه دادن به مراکز فرهنگی کشور برای توجه به این خاطرات برای تولید آثار فاخر و اثر بخش فرهنگی و هنری در کشور است و مطالباتی که در این خصوص وجود دارد، نظیر یک حرکت انقلابی برای ترجمه این آثار و انتقال هوشمندانه دیپلماسی مردمی و فرهنگی این مفاهیم و آثار به دیگر کشورها است. واضح است که هیچ کس نمی‌تواند همه حوادث و ساعات‌های گذار عمر خود را باز تعریف کند، بلکه نکات

«صدور سه کیفرخواست دیگر در رابطه با پرونده‌های تلفن همراه»، «ورود ۱۶ هزار تلفن همراه به کشور در قالب مسافربری بدون خروج از کشور» و «توضیحات مطرح شده در رابطه با ثبت سفارش خودروها قانع‌کننده نبود» سرفصل اخباری بود که دادستان تهران دیروز در حاشیه نشست با مدیران گمرک کشور اعلام کرد.